

Driftsselskab Hestehavegård A/S

Krengerupvej 92

5690 Tommerup

CVR-nr. 29 83 03 63

**Årsrapport
2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 21. november 2018

Aksel Skjellerup Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance 30. juni	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Driftsselskab Hestehavegård A/S Krengerupvej 92 5690 Tommerup CVR-nr.: 29 83 03 63 Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018 Regnskabsår: 12. regnskabsår Hjemsted: Assens
Bestyrelse	Aksel Skjellerup Hansen, formand Claus Skjellerup, menigt medlem Arne Larsen, menigt medlem
Direktion	Claus Skjellerup
Revisor	FER Fyns Erhvervsrevision Statsautoriserede revisorer Østre Stationsvej 43, 1. tv. 5000 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er svineproduktion, forpagtning af landbrug, skovdrift, maskinstation og handel med landbrugs- og skovprodukter og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 951.265, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 8.016.741.

Resultatet i år har været præget af lavere noteringspriser på slagtesvin samt et dårligt udbytte af høsten pga. tørken, hvilket har resulteret i en utilfredsstillende indtjening.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste		6.195.746	8.957.999
Personaleomkostninger	1	<u>-4.279.251</u>	<u>-3.839.524</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.916.495	5.118.475
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.494.586	-2.184.728
Andre driftsomkostninger		<u>-55.553</u>	<u>-17.570</u>
Resultat før finansielle poster		366.356	2.916.177
Finansielle indtægter		251	7
Finansielle omkostninger	2	<u>-1.620.872</u>	<u>-1.373.646</u>
Resultat før skat		-1.254.265	1.542.538
Skat af årets resultat		<u>303.000</u>	<u>-397.000</u>
Årets resultat		<u>-951.265</u>	<u>1.145.538</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-951.265</u>	<u>1.145.538</u>
		<u>-951.265</u>	<u>1.145.538</u>

Balance 30. juni

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Betalingsrettigheder		201.877	201.877
Immaterielle anlægsaktiver		201.877	201.877
Biologiske aktiver		3.946.500	3.676.520
Grunde og bygninger		49.763.613	49.766.465
Produktionsanlæg og maskiner		9.091.094	7.610.772
Materielle anlægsaktiver		62.801.207	61.053.757
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.640.492	1.521.957
Finansielle anlægsaktiver		1.640.492	1.521.957
Anlægsaktiver i alt		64.643.576	62.777.591
Råvarer og hjælpematerialer		196.450	351.550
Varer under fremstilling		1.936.609	2.467.106
Færdigvarer og handelsvarer		234.397	404.066
Handelsbesætning		6.365.480	5.718.390
Varebeholdninger		8.732.936	8.941.112
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		338.549	639.455
Andre tilgodehavender		222.465	50.640
Periodeafgrænsningsposter		162.632	42.182
Tilgodehavender		723.646	732.277
Omsætningsaktiver i alt		9.456.582	9.673.389
Aktiver i alt		74.100.158	72.450.980

Balance 30. juni

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		7.277.829	7.303.548
Overført resultat		238.912	870.458
Egenkapital	3	8.016.741	8.674.006
Hensættelse til udskudt skat		755.000	1.352.000
Hensatte forpligtelser i alt		755.000	1.352.000
Pengeinstitutter		1.671.634	758.561
Gæld til realkreditinstitutter		40.004.734	40.982.370
Leasingforpligtelser		3.265.168	3.352.826
Langfristede gældsforpligtelser	4	44.941.536	45.093.757
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	2.582.782	2.527.105
Pengeinstitutter		8.920.618	1.392.225
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.023.681	2.522.477
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		553.634	699.614
Anden gæld		6.306.166	10.189.796
Kortfristede gældsforpligtelser		20.386.881	17.331.217
Gældsforpligtelser i alt		65.328.417	62.424.974
Passiver i alt		74.100.158	72.450.980
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.948.771	3.532.496
Pensioner	40.169	0
Andre omkostninger til social sikring	90.772	100.493
Andre personaleomkostninger	<u>290.539</u>	<u>206.535</u>
	4.370.251	3.839.524
Overført til produktionslønninger	<u>-91.000</u>	<u>0</u>
	<u>4.279.251</u>	<u>3.839.524</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>12</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	147.824	239.480
Andre finansielle omkostninger	<u>1.473.048</u>	<u>1.134.166</u>
	<u>1.620.872</u>	<u>1.373.646</u>

Noter

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	7.303.548	870.458	8.674.006
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	0	294.000	294.000
Korrigeret egenkapital 1. juli 2017	500.000	7.303.548	1.164.458	8.968.006
Årets opskrivning	0	-25.719	25.719	0
Årets resultat	0	0	-951.265	-951.265
Egenkapital 30. juni 2018	500.000	7.277.829	238.912	8.016.741

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2017	Gæld 30. juni 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Pengeinstitutter	1.393.096	2.189.434	517.800	0
Gæld til realkreditinstitutter	42.217.000	41.267.534	1.262.800	36.289.805
Leasingforpligtelser	4.010.766	4.067.350	802.182	343.736
	47.620.862	47.524.318	2.582.782	36.633.541

5 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået leje- og forpagtningsaftaler for t.kr. 2.717 pr. år til og med 1. oktober 2021.

Noter

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 41.268, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2018 udgør t.kr. 49.764.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 11.200 i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for t.kr. 4.000 efter reglerne om virksomhedspant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel samt besætning samt betalingsrettigheder og EU-støtte. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/6 2018 t.kr. 22.110.